(1296.) fuit impositum, iusticia mediante. ‘®®).

Quod dominus abbas exemit uillicacionem in W isintal.
At ubi uenit tempus, ut conuentus dictam uillam W i s i n t a l  secundum 

omnes eius porciunculas sibi pro suis usibus accommodam faceret, fuit quidam 
iuuenis in M u n s t e r b e r c h ,  G o b e l o  de W a t z z e n r o d e ,  qui uillicacionem 
predicte uille ex paterna successione tenuit. Sed  uxorem in W r a t i z l a u i a  

XXXVII.V. *̂ *;?*̂ *̂ "8 I eam se illuc stabiliter transferens, uillicacionem predictam do­
mino abbati cum omni utilitate et iure sicut eam habuerat pro C C C . marcis 
monete publice uendidit, de quibus tamen C marcas relaxauit propter deum et 
ob fauorem uterini fratris sui et coheredis, qui fuit monachus huius cenobii 
nomine I o h a n n e s .  Ducentas uero marcas eidem G o b ( e l o n i )  dominus abbas 
soluit in W r a t i z l a u i a ,  loco, tempore et terminis oportunis. E t  quoniam pre­
dicta uillicacio, ut pretactum e st, in conmutacione libera data fuit conuentui, 
ipse dominus abbas post empcionem eiusdem uillicacionis a duce B e r n a r d o ,  
filio ducis B o l ( k o n i s ) ,  priuilegium inpetrauit, quod conuentus i.ste potest man­
sos predicte uillicacionis libere quibuscunque noluerit usibus applicare. Huius 
autem priuilegii rescriptum uerbaliter hic inferius annotatur.

Priuilegium super libertate uillicacionis in W isintal.
In nomine domini amen. Quoniam pia mens non patitur, eos, qui se diui- 

nis mancipant obsequiis, astringi temporaliter legibus seruitutis, quod deputatos

185) S. S. 92.
186) S. Urk. N. X L I.
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dei seruicio deus habere uoluit libertatem, ideo nos B e r n ( a r d u s )  et H e n -  
r ( i c u s ) ,  duces S l e s i e  et domini de F u r s t i n b e r c ,  notum facimus memorie 
posterorum tenore presentis priuilegii perpetuo ualituri, publice protestantes, 
dominum abbatem et conuentum de H e n r i c h o w  in uilla ipsorum W i s i n t a l ,  
que ad ipsos per racionabilem conmutacionem a felicis memorie patre nostro, 
illustri principe duce B o l ( k o n e ) ,  est hereditarie deuoluta, quatuor mansos 
habere liberos ad sculteciam pertinentes, quos dictus dominus abbas et comien- 
tus una cum scultecia apud eorum scultetum rite ac racionabiliter exemerunt.
F a c ta  autem empcione predicti domini ad nos accedentes humiliter supplica­
runt, ut de nostra benignitate et uoluntate eosdem mansos sub eadem libertate 
possent suis applicare usibus quibuscunque. Nos uero in hac peticione nullum 
considerantes adiacere nostrum periculum, precibus domini abbatis et sui con­
uentus meritis sacre religionis inclinati, prenominatos mansos huic libertatis 
substernimus titulo, lege perpeti iugiter duraturo, ut ab omnibus solucioiiibus et 
exactionibus, ducalibus seruiciis quibuscunque, sicut hucusque fuerunt, sint pe­
nitus absoluti, dantes nichilominus domino abbati et suo conuentui plenariam 
auctoritatem et libertatem, eosdem mansos sub eadem libertate ad annuum cen­
sum uendendi, siue in melius conmutandi, seu qualicunque modo cum eis agendi, 
prout ipsis ad sui monasterii utilitatem uidebitur melius expedire. Ut autem 
hanc nostre libertatis donacionem obliuio non deleat, nec inportunitas ingenii 
malignantis infringat, hoc scriptum pro ueritatis testimonio nostro sigillo cura- 
uimiis uigorare. F a c ta  sunt hec in H e n r i c h o ,  anno domini M C C C X , in do- xxxviii. i. 
minica qua cantatur: Inuocauit, presentibus testibus subnotatis, domino K i -  
l i a n o  de H u g e w i t z ,  domino H e r m a n n o  de R i c h e n b a c h ,  domino G o z k o n e  
de M u n s t e r b e r c h  et fratre suo domino N i c u s k o n e ,  domino H e n r i c o  de 
M u g e l i n ,  domino H e y n m a n n o  de A d e l u n g e s b a c h ,  domino H e r m a n n o  
H a k e  et aliis pluribus fide dignis. Datum per manum C o n r a d i ,  nostri pro­
thonotarii, ‘®’)